

گروه سیاسی – سعید تهرانی؛ مذاکرات وین در ششمین روز از گفت‌وگوها پیرامون رفع تحریم‌های ظالمانه در شرایطی ادامه یافت که ایران تاکید دارد تروئیکای اروپایی به جای سناریوی تکراری مقصرنمایی ایران، اراده و جدیت بیشتری برای شناسایی آمریکا به عنوان مقصر وضع موجود و رسیدن به توافق درباره احیای مفاد برجام نشان دهد.

پس از این مرحله که احتمالا به بعد از تعطیلات سال نو میلادی موکل خواهد شد، برای برطرف کردن اختلاف‌ها بر سر موضوع مذاکره خواهد شد.

«علی باقری» مذاکره کننده ارشد ایران پس از بیانیه غیر سازنده سه کشور اروپایی اظهار داشت: بعضی بازیگران به‌ جای دیپلماسی واقعی به عادت مقصرنمایی خود بافشاری می‌کنند، وی با اشاره به اینکه ایران متون پیشنهادی خود را در خصوص توافق احیای مفاد برجام سریع ارائه کرد افزود: ما به نحوی سازنده و منطقف تلاش کردیم تا اختلافات کم شود.

این درحالی استک که تروئیکای اروپایی که تابع نظرات ایالات متحده به عنوان ناقض برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت است شامگاه دوشنبه در بیانیه‌ای مشترک، با مقصرنمایی ایران در مذاکرات تلاش کرد تا روند گفت‌وگوها را به سود سیاست‌های کاخ سفید منحرف کند.

دیپلمات‌های ارشد انگلیس، آلمان و فرانسه پس از دیدار با «ژربرت مالی» نماینده ویژه آمریکا در امور ایران که به وین سفر کرده است، مغرب کاخ سفید در بروز مشکلات کنونی اجرای برجام را ناپایده گرفته و ادعا کردند که ایران مانع پیشرفت در مذاکرات احیای مفاد این توافق است.

آن‌ها مدعی شدند که پس از آغاز دور جدید مذاکرات، «ما سعادت ها تعامل داشته ایم و همه هیئت ها به ایران فشار آورده اند که منطقه باشد اما تاکنون هنوز نتوانسته ایم وارد مذاکره واقعی بشویم. ما در برخورد با موضوع جدید ایران که با برجام و فراتر از آن مغایر است، زمان گران‌بهایی را از دست می‌دهیم».

سه کشور اروپایی بدون اشاره به اینکه ایالات متحده مقصر اصلی وضع موجود است و به رغم زیست‌های خیرخواهانه همچنان قطعنامه ۲۲۳۱ سازمان ملل متحد درباره برجام را نقض می‌کند مدعی شدند که طرح

مذاکرات وین تا پایان هفته ادامه دارد

موضع گیری تروئیکای اروپایی علیه مذاکره‌کنندگان ایران



کلی یک توافق جامع و منصفانه که تمام تحریم های مرتبط با برجام را حذف می کند، در حالی که به نگرانی های ما درباره عدم اشاعه می پردازد، از تابستان گذشته به وضوح قابل مشاهده بوده است.

آن ها پیر همین اساس رفتار ایران را ناامید کننده خوانده و ادعای پیشین مبنی بر از دست رفتن زمان را تکرار کرده و بدون پیشرفت سریع مذاکرات و با توجه به سرعت برنامه هسته ای ایران، برجام خیلی زود به پوسته ای خالی تبدیل خواهد شد.

سرگیجه آمریکا

آنتونی بلینکن وزیر امورخارجه آمریکا که در اندونزی به سر می برد در جریان یک کنفرانس خبری تاکید کرد که واشنگتن به مسیر دیپلماسی با ایران ادامه می دهد، چراکه در حال حاضر، این بهترین گزینه برای مواجهه با موضوع هسته ای ایران است.

بلینکن در ادامه گفت: ما در حال آماده سازی گزینه های جایگزین در صورت شکست مذاکرات با ایران هستیم. ایالات متحده به طور فعال و مرتب با متحدان و شرکای خود درباره گزینه های جایگزین رایزنی می کند. او بدون اشاره به کارشکنی‌های کشورش و موانع متعددی که بر سر مذاکرات ایجاد کرده است افزود: زمان رو به پایان است و ایران وارد مذاکرات جدی درباره پرونده هسته‌ای نشده است. این موضوع زمان را برای احیای توافق هسته ای هدر می دهد.

اعتراف واشنگتن پست به اشتباه آمریکا در خروج از برجام

روزنامه‌های آمریکایی در گزارشی درباره دولت دونالد ترامپ از توافق هسته‌ای، این تصمیم را فاجعه‌بارترین اشتباه محاسبه‌بانی در سیاست خارجی این کشور از زمان حمله به عراق در تلقی کرد.

روزنامه واشنگتن پستد در بخشی از یک گزارش نوشت: تصمیم دونالد ترامپ رئیس جمهور پیشین آمریکا در سال ۲۰۱۸ برای خروج از توافق هسته‌ای، می‌تواند فاجعه‌بارترین اشتباه محاسبه‌بانی در سیاست خارجی آمریکا از زمان حمله به عراق در سال ۲۰۰۳ بوده باشد.

این روزنامه می‌نویسد: ایران تحت این توافق که در سال ۲۰۱۵ انجام شد، ۸۰ درصد سوخت هسته‌ایش را کنار گذاشت و غنی‌سازی‌اش را محدود به خلوص ۳٫۶۷ درصد کرد و «زمان گریز» آن برای تولید مواد کافی لازم برای ساختن یک بمب، بیش از یک سال تخمین زده شده بود.

خروج ترامپ از توافق باعث شد برنامه هسته‌ای ایران دوباره شتاب بگیرد. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی سال پیش گفت، ایران ۱۲ برابر مقداری که در توافق مجاز است، اورانیوم غنی‌سازی شده دارد. همچنین در حال غنی‌سازی اورانیوم ب خلوص ۶۰ درصد است، تنها مقداری کمتر از ۹۰ درصدی که برای ساختن تسلیحات هسته‌ای مورد نیاز است. زمان گریز ن به چند هفته کاهش یافته است. مدت

مذاکرات وین تا پایان هفته ادامه دارد

موضع گیری تروئیکای اروپایی علیه مذاکره‌کنندگان ایران

ملموسیی را صورت نداده است. ایران شرط بازگشت ایالات متحده به برجام را رفع موثر و قابل راستی آزمایی تحریم‌ها عنوان کرده است.

در این زمینه دیپلمات‌های ارشد گروه ۴+۱، اتحادیه اروپا و ایران در وین گردهم آمده تا درباره چگونگی احیای مفاد برجام و رفع تحریم‌ها گفت‌وگو کنند.

دور تازه مذاکرات پنجشنبه گذشته با برگزاری نشست کمیسیون مشترک برجام آغاز شد. جزئیات برنامه ملاقات هیات‌ها به دلیل ماهیت حساس مذاکرات منتشر نمی‌شود اما طرف‌ها می‌گویند که حضور آن‌هادر وین نشانگر استمرار تلاش‌ها برای رسیدن به توافق است. دیروز انریکه مورا معاون دبیرکل سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا درباره فضای مذاکرات گفت: سخت در تلاش هستیم و گفت‌وگوها همچنان ادامه دارد.

گفت‌ووها میان ایران و گروه ۴+۱ در چند روز گذشته با برگزاری نشست‌هایی در سطوح و فرمت‌های مختلف ادامه یافته است. روز یکشنبه برای نخستین بار در دور هفتم، کارگروه سوم با شرکت کارشناسان ایران و گروه ۴+۱ برگزار شد. همچنین ملاقات سه‌جانبه سازنده‌ای میان مذاکره‌کنندگان ارشد ایران، روسیه و چین انجام گرفت که در جریان آن حاضرین در مورد نحوه ادامه گفت‌ووها به بحث و رایزنی پرداختند. روز دوشنبه هم دیدار دو جانبه‌ای میان علی باقری و انریکه مورا و نشست دیگری با شرکت مذاکره‌کننده ارشد ایران و روسای سه هیأت اروپایی عضو ۴+۱ (فرانسه، انگلیس و آلمان) در هتل کوبورگ برگزار شد. دیروز(سه شنبه) هم مذاکرات به رغم فضاسازی منفی رسانه‌های وابسته به اتاق فکر رژیم صهیونیستی و آمریکا در سطوح و قالب‌های مختلف در وین ادامه دارد.

از بین رفته است. همچنین طرف‌های اروپایی بارها در مذاکرات پیشرفت دارد. اگرچه خیلی سریع نیست اما رو به جلو است. او همچنین گفت، یکی از موضوعاتی که در وین مورد بحث است، موضوع سانتریفیوژهای ایران است. آمریکا به عنوان مقصر اصلی وضع موجود، به رغم ابراز تمایل برای بازگشت به برجام و رفع تحریم‌های ظالمانه هنوز اقدام جدی و تحریم‌ها قانع سازند.

پشت پرده تبدیل برجام به پوسته خالی

ضریبات متعدد و مهلک آمریکا و اروپا به برجام که همچنان نیز ادامه دارد اعتبار این توافق بین‌المللی را کاملا مخدوش کرده و جز وند ناخالصی از آن باقی نمانده است.

به گزارش نورتیوز، نمایندگان سه کشور اروپایی حاضر در مذاکرات وین روز گذشته پس از دیدار با «ژربرت مالی» نماینده ویژه آمریکا در امور ایران که به وین سفر کرده است، اقدام به صدور بیانیه‌ای مشترک کردند که از جهات مختلف قابل توجه است.

صرف نظر از تداوم لفاظی‌های غیر مستند در خصوص اتهام‌زنی به ایران در مورد اتلاف وقت، عدم انعطاف و… موضوع قابل توجه در بیانیه انگلیس، آلمان و فرانسه اشاره به این گزاره است که: «رفتار ایران ناامید کننده است و زمان به سرعت سپری می‌شود. بدون پیشرفت سریع و با توجه به پیشرفت سریع برنامه هسته‌ای ایران، برجام خیلی زود به پوسته‌ای خالی تبدیل خواهد شد!»

بازگوشانی رفتار آمریکا و اروپا پس از نهایه شدن برجام و تاثیر این اقدامات بر بی‌اثرسازی این سند، به روشنی حال و روز امروز برجام و نقش تعیین‌کننده طرف‌های غربی را در آن مشخص می‌کند.

برجام از ابتدا بر پایه تعیین دو گروه تعهدات در حوزه‌های هسته‌ای و لغو تحریم‌ها شکل گرفت که متأسفانه

سیاسی

ویژه

واکنش پنتاگون به توان موشکی ایران

سختگوی وزارت دفاع آمریکا در یک کنفرانس خبری در پاسخ به سوالی درباره برخی گزارش ها که در آن‌ها ادعا شده است ایران در حال آماده سازی برای یک پرتاب ماهواره ای است، به پیشرفت برنامه موشکی ایران اذعان کرد.

به گزارش پایگاه اینترنتی وزارت دفاع آمریکا، جان کربی سخنگوی وزارت دفاع آمریکا در یک کنفرانس خبری در پاسخ به سوالی مبنی بر این که برخی گزارش ها حاکی از آن هستند که ایران در حال آماده سازی برای یک پرتاب موشکی است و آیا پنتاگون نظری در این باره دارد یا نه و آیا این موشک قرار است یک موشک بالستیک قاره پیمای(ICBM) باشد یا صرفا یک پرتاب ماهواره ای خواهد بود، گفت: گزارش‌ها در این راه را دیده ام. قصد ندارم درباره ارزیابی های اطلاعاتی صحبت کنم. فقط می گویم ما واقعیم که برنامه موشکی بالستیک ایران در طی چند سال اخیر پیشرفت کرده است. کربی این توانمندی ایران را تهدیدی برای منافع کشورش و منافع امنیتی شرکایشان در منطقه خواند و گفت: ما آن را به دقت رصد خواهیم کرد. سختگوی پنتاگون ادامه داد: ما اطمینان خواهیم یافت توان لازم برای دفاع از منافعمان در منطقه را داشته باشیم و به متحدان و شرکایمان نیز در همین زمینه کمک کنیم. به گزارش ایسنا، اظهارات سخنگوی پنتاگون در پی این مطرح می شود که خبرگزاری آسوشیتدپرس مدعی شده بود یک تحلیل اطلاعاتی از تصاویر ماهواره ای نشان می دهد ایران در حال آماده سازی برای پرتاب ماهواره به مدار زمین است.

جامعه‌جهانی

از سوی تخت روانچی مطرح شد

مخالفت ایران با توسل به زور در عرصه سایبری

سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد با بیان اینکه ایران قربانی حملات روز افزون سایبری همچون استاکس نت از سوی آمریکا و اسرائیل بوده است، اظهار داشت: هرگونه توسل به زور را در فضای سایبری رد می کنیم. به گزارش ایسنا، نخستین نشست محتوایی گروه کاری باز «امنیت و کاربرد فناوری‌های اطلاعات ارتباطات» «به ریاست نماینده دائم سنگاپور در سازمان ملل و با حضور نمایندگان کشورهای عضو در محل دبیرخانه سازمان ملل در نیویورک آغاز به کار کرد. بر اساس گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مجید تخت روانچی، سفیر و نماینده دائم کشورمان در سازمان ملل متحد با اشاره به این که ایران قربانی حملات روز افزون سایبری همچون استاکس نت از سوی آمریکا و رژیم صهیونیستی بوده است، گروه کاری باز را محل مناسبی برای رسیدگی به این اقدامات غیرقانونی دانست. سفیر کشورمان در سازمان ملل با استقبال از پایان فرایندهای موزای امنیت سایبری و کنار رفتن سلطه گروه محدودی از کشورها بر فضای سایبری، از گروه کاری باز به عنوان یک فرایند شفاف و شمول گرا حمایت کرد.

نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران با تاکید بر لزوم رعایت کامل ماوریت داده شده به گروه کاری باز از سوی کشورها که طبق قطع نامه ۲۴۰ مجمع عمومی ۷۵ تعیین شده است، اصول راهنمای ایران برای امنیت سایبری شامل احترام به حاکمیت دولتها، دخالت نکردن در امور داخلی کشورها با استفاده از شیوه‌های سایبری، کاربرد صرفا صلح آمیز فناوری سایبری، لزوم مذاکره برای تعیین تکلیف و تصمیم گیری درباره موضوعات باقیمانده از گروه کاری باز قبلی، لزوم تدوین یک سند حقوقی الزام آور برای امنیت سایبری، رفتار مسئولانه بازیگران دولتی و رعایت اخلاق و عدالت در فضای سایبری، حل و فصل مسالمت آمیز اختلافات سایبری و منع توسل به زور و یا تهدید به توسل به زور در فضای سایبری دانست. تخت روانچی تصریح کرد که هرگونه توسل به زور در فضای سایبری مردود است. این دیپلمات ارشد کشورمان با اشاره به مواضع سازنده جمهوری اسلامی ایران افزود: برای تحقق اصول فوق، حقوق بین المللی مربوطه و از جمله منجراها اصول لازم، باید توسعه داده شوند و این امر از طریق مذاکره و تلاش برای نزدیک‌تر کردن مواضع کشورها به طرق مختلف از جمله تشکیل گروه‌های فرعی و متمرکز بر موضوعات خاص قابل تحقق خواهد بود. این نشست یک هفته‌ای از سری نشست‌های محتوایی برای تقویت امنیت سایبری در فضای بین المللی است و انتظار می‌رود بعد از ۵ سال فعالیت گروه کاری باز و تصمیم گیری بر اساس اجماع، گزارش‌های سالانه و در پایان، گزارش نهایی گروه برای تصمیم مقتضی به مجمع عمومی سازمان ملل ارائه شود. هیات کشورمان همراه با گروه کشورهای همفکر و گروه عدم تعهد، پیشبرد اهداف گروه کاری باز را به شکل فعال پیگیری می‌کند.

اکنونیک

احتمال صادرات نفت امارات از راه ایران

مرکز مطالعات الروابط در مطبی به قلم شذنی خلیل نوشت که ایران به صورت آزمایشی کانتینرهای تجاری را از امارات به سمت ترکیه عبور داده و دیدارهایی بین مسئولان عالی رتبه امارات با ترکیه و ایران انجام شد که موضوع آن، همکاری اقتصادی بزرگی بود که حاکی از تلاش امارات برای کسب سود اقتصادی و تجاری است. این در حالی است که چین هم به دنبال ایجاد راه ابریشم است. به گزارش انتخاب: در ادامه این مطلب آمده است: روابط ترکیه و امارات از سال‌ها پیش متشنج بود، اما اکنون هر دو کشور در صدد صلحی سیاسی هستند که متناقض آن‌ها را تأمین کند. در همین راستا، یک مرحله مهم از روابط اقتصادی میان آن‌ها برقرار شده که ثمر آن، سرمایه‌گذاری ۱۰ میلیارد دلاری امارات در ترکیه و امضای ۱۰ توافق و پارت با وجهه مخالف ایران است.انده بوده و به دلیل موضوع جزایر و اختلافات که این باره با ایران داشت، یک موضع گیری نسبت به اقدامات این کشور در منطقه اتخاذ کرده بود، یک صفحه اقتصادی تازه را در روابط خود با ایران گشوده گشوده است.

افزایش ۱۵۴ درصدی سود خالص پتروشیمی بوعلی سینا

با انتشار صورت‌های مالی ۶ ماهه پتروشیمی بوعلی‌سینا

مشخص شد که این شرکت در محله نخست اسمال با افزایش ۱۸۱ درصدی درآمدهای عملیاتی نسبت به دوره مشابه سال گذشته روبه‌رو شده و در مجموع سود ناخالص این شرکت در این بازه زمانی، ۲۰۸ درصد افزایش یافته است.

یکه قابل توجه در صورت‌های مالی منتشر شده این شرکت این است که درآمدهای غیرعملیاتی در ۶ماهه نخست اسمال با افزایش قابل توجهی روبه‌رو شده و بخش عمده افزایش درآمدهای غیرعملیاتی مربوط به سود سپرده‌های بانکی بوده است. از طرف دیگر، شرکت با افزایش هزینه‌های غیرعملیاتی، از جمله هزینه ناشی از دارایی‌های ارزی عملیاتی و تعدیل نرخ بوتیلیتی (برق و بخار) روبه‌رو بوده است. در نهایت باید نتیجه‌گیری کرد که این شرکت با حصول ۱۹ هزار و ۱۹۷ میلیارد ریال سود خالص در دوره ۶ ماهه نخست اسمال، توانسته این عنوان را نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۱۵۴ درصد افزایش دهد. در این گزارش به بررسی عملکرد شرکت با توجه به اطلاعات و صورت‌های مالی منتشرشده در سایت کدال می‌پردازیم.

شرکت پتروشیمی بوعلی‌سینا در فروردین ۱۳۷۷ به صورت شرکت سهامی عام تأسیس شد. سپس در سال ۱۳۹۹ در بورس اوراق بهادار پذیرفته و سهام آن عرضه شد. در حال حاضر این شرکت در زمینی به مساحت ۳۶ هکتار در شمال‌غربی خلیج‌فارس در استان خوزستان و در منطقه ویژه بندر امامخمینی(ره) قرار دارد و از جمله شرکت‌های فرعی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس محسوب می‌شود. از جمله فرصت‌های پیش‌روی این شرکت می‌توان به موقعیت جغرافیایی ممتاز، وجود معافیت‌های زیست‌محیطی، دسترسی آسان به منابع خوراک، دسترسی به آب‌های آزاد بین‌المللی (که به سهولت صادرات و کاهش هزینه‌های حمل‌ونقل منجر می‌شود) و وجود تقاضای برای محصولات شرکت در بازار اشاره کرد. همچنین این شرکت با تهدیدهایی مانند نوسانات نرخ ارز، قیمت بالای خوراک و حامل‌های انرژی، ورود رقبای جدید و افزایش سطح عرضه و محدودیت‌های بین‌المللی فروش محصول روبه‌رو است.

این شرکت در ۶ ماهه نخست سال جاری به ۲۲ هزار و ۲۲۲ میلیارد ریال رسیده که نسبت به همین مدت در سال گذشته ۳۸۱ درصد افزایش یافته است. نکته دیگری که باید به آن اشاره کرد، افزایش ۶۶۱ درصدی سایر هزینه‌های عملیاتی این شرکت که ۶ ماهه نخست اسمال نسبت به مدت مشابه سال گذشته است که بخش قابل توجهی از آن به دلیل زیان ناشی از دارایی‌های ارزی عملیاتی و تعدیل نرخ بوتیلیتی بوده است. همچنین سایر درآمدهای این شرکت در دوره ۶ ماهه سال جاری برابر با ۶ هزار و ۱۱۱ میلیارد ریال بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۹۲۹ درصد افزایش داشته و بیش از نیمی از این میزان مربوط به سود سپرده‌های بانکی بوده است. البته باید خاطر نشان کرد که شرکت برای دوره ۶ ماهه دوم سال جاری کاهش ۷۳/۵ درصدی سایر هزینه‌های عملیاتی را پیش‌بینی کرده است. باتوجه به موارد ذکر شده در بالا، سود خالص این شرکت در بازه زمانی ۶ ماه نخست سال به مبلغ ۱۹ هزار و ۱۹۷ میلیارد ریال رسیده که این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۱۵۴درصد افزایش داشته است.

بررسی نسبت‌های مالی

در جدول زیر برخی از نسبت‌های مالی پتروشیمی بوعلی‌سینا آورده شده است. اطلاعات موجود در این جدول از صورت‌های

نسبت‌های مالی پتروشیمی بوعلی سینا			
	سال ۹۸	سال ۹۹	۶ ماهه سال ۱۴۰۰
نسبت سود خالص به فروش	۹/۷۷	۱۶/۴۳	۱۹/۸۹
حاشیه سود عملیاتی (درصد)	۱۰/۱۱	۱۶/۶۴	۱۵/۷۵
نسبت آتی	۰/۹۳	۰/۸۶	۰/۶۷
دوره وصول مطالبات	۱۷۹/۰۸	۱۰۱/۵۵	۷۰/۸۳

بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی این شرکت در این مدت

۷۹ هزار و ۷۲۷ میلیارد ریال بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل (۳۱ هزار و ۶۶۵ میلیارد ریال) ۱۵۲ درصد افزایش یافته است. در میان موارد تاثیرگذار بر بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی شرکت، مواد مستقیم مصرفی بیشترین سهم را به خود اختصاص داده است. نکته قابل توجه، پیش‌بینی افزایش ۸۲ درصدی بهای تمام‌شده درآمدهای عملیاتی شرکت در ۶ ماهه دوم سال جاری نسبت به ۶ ماهه نخست است. از علل این افزایش می‌توان به تغییرات عوامل بهای تمام شده متناسب با افزایش قیمت خرید مواد اولیه و تورم سالانه اشاره کرد. سود ناخالصی